АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ПЕЧАТНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2024 №4/24

О внесении изменений в постановление

аппарата Совета депутатов

муниципального округа Печатники

от 30 мая 2018 года № 1/18

В связи с внесением изменений в статью 13 Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статью 17 Закона

г. Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве»:

1. Внести в постановление аппарата Совета депутатов

муниципального округа Печатники 30 мая 2018 года №1/18 «О

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими

указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1. пункт 14 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«14. В случае непредставления сведений, предусмотренных

настоящим Положением, если представление таких сведений обязательно,

или представления заведомо неполных сведений, муниципальный служащий

освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным

видам ответственности в соответствии с законодательством Российской

Федерации.»;

1.2. дополнить приложение к постановлению пунктом 14.1. в

следующей редакции:

«14.1. Представление муниципальным служащим заведомо

недостоверных сведений, предусмотренных настоящим Положением,

2

является правонарушением, влекущим увольнение муниципального

служащего с муниципальной службы.»;

1.3. дополнить приложение к постановлению пунктом 14.2. в

следующей редакции:

«14.2. Муниципальный служащий освобождается от ответственности

за неисполнение обязанностей по представлению сведений,

предусмотренных настоящим Положением в случае, если неисполнение

таких обязанностей признается следствием не зависящих от него

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона «О противодействии коррупции».»;

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», в сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Печатники (www.vmo-pechatniki.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главу муниципального округа Печатники Урюпина А.А.

Глава муниципального

округа Печатники А.А. Урюпин